
Jonathan Motzfeldt 
Mindeord fra Socialdemokraterne på Færøerne i  anledning af Jonathan Motzfeldts død den 28 
oktober i år - ved partiformand Jóannes Eidesgaard: 
 
Ved Jonathan Motzfeldts død har den grønlandske nation mistet en af sine store sønner. Jonathan 
Motzfeldt blev allerede som ung en af de ledende personligher i grønlandsk politik. Han var i 
mange år formand for partiet Siumut, som i de første mange år var det regeringsbærende parti i 
Grønland. Jonathan Motzfeldt havde store visoner for den grønlandske nation. Grønland skulle have 
selvstyre og dette selvstyre skulle styrkes og udvikles. Landet skulle udvikles til et 
vælfærdssamfund på egne præmisser og Grønland skulle indtage sin plads ikke blot blandt de 
nordiske nationer men landet skulle også have sin plads i det internationale samfund. 
 Men Jonathan havde ikke blot stor interesse for udviklingen af den grønlandske 
nation, han interesserede sig også for de oprindelige folks vilkår og han omfattede især Inuit i 
Arktis med stort engagement, interesse og solidaritet. Han nød derfor stor respekt blandt Inuit i hele 
Arktis. Jonathan Motzfeldt var desuden aktiv i det nordiske samarbejde, hvor han var højt 
respekteret og der blev lyttet med interesse og respekt, når han havde ordet på nordiske møder.  
 Jonathan Motzfeldt lagde i sit politiske virke stor vægt på at informere det 
internationale samfund om sit fædreland. Han var meget dygtig til at informere om Grønland og til 
at skabe forståelse for landets særlige geografiske, kulturelle og økonomiske forhold. Jonathan var 
ikke blot en fremragende repræsentant for sit fædreland Grønland, han var også en særdeles god 
repræsentant Vestnorden. Han var meget dygtig til at informere omverdenen om vore livsvilkår og 
de naturgivne forudsætninger, der kendetegner vores liv og eksistens her i Vestnorden. 
 Det, som til enhver tid lå Jonathan mest på sinde, var den grønlandske nations 
interesser. Han sparede ingen anstrengelser, når det drejede sig om at forsvare grønlandske 
interesser og der stod stor respekt omkring hans antrengelser og kamp for den grønlandske nations 
vitale interesser. 
 Jonathan Motzfeldt havde mange venner på Færøerne ligesom han generelt nød stor 
respekt i det færøske samfund. Ved hans død har vi færinger mistet en af vores bedste venner i det 
vestnordiske og i det nordiske politiske samarbejde. Jonathan havde gode kontakter til 
Socialdemokratiet på Færøerne. Vi vil gerne med dette udtrykke vores store respekt for såvel 
mennesket Jonathan Motzfeldt som for hans politiske livsværk. Vi vil mindes ham som en god ven 
og loyal  samarbejdspartner på de mange områder, hvor vi havde fælles interesser. På Færøerne vil 
han blive husket som værdig, god og stærk repræsentant for Grønland, for Vestnordens øvrige 
nationer og for Inuit i Arktis. 


